

مسابقات کشتی در هرات راه اندازی شد



اداره تربیت بدنی کشور با نشر هدف از راه اندازی این مسابقات مطلب نوشته که رقابت‌های رشد ورزش های محلی در کشور کشتی که جمعه، ۱۴ عقرب گفته شده است که هر هفته در در میدان ورزشی گذرگاه ولایت هرات راه اندازی میگردد. شریف ولایت هرات میان ۱۰۰ این مطلب افزوده، ورزشکاران ورزشکار این رشته راه اندازی شرکت کننده راه اندازی شده بود به پایان رسید. رقابت‌های محلی را در کشور به گفته‌ی مطلب نشر شده پر ارزش و با اهمیت دانسته از سوی این اداره، به گفته و توجه رهبری اداره ورزش را مسوولین برگزاری این مسابقات در این زمینه خواهان هستند.



وزیر امور خارجه با سفیر چین دیدار کرد

امیر خان متقی وزیر امور خارجه امارت اسلامی شام دیروز، ۱۵ عقرب با وانگ یو سفیر چین در کابل دیدار کرد. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه امارت اسلامی در برگیه‌ی توییت‌ر خود نوشته که دو طرف در این دیدار در مورد، تجارت به ویژه صادرات جلغوزه بحث و تبادل نظر کردند. بلخی افزوده، در این دیدار وزیر امور خارجه از چین خواسته است که برای تجاران افغان زمینه را برابر کند تا بتوانند به گونه‌ی آسان ویژه بگیرند. سخنگوی وزارت امور خارجه گفته که چین وعده داده است تا در زمینه‌ی پیشرفت ارتباطات تجاری و سیاسی تلاش نماید.

حملات ننگرهار؛ طالبان از رانندگان ریکشا کمک خواستند



به دنبال ادامه ناامنی‌ها طالبان، اطلاع دهند. و حملات علیه طالبان با این حال معلوم نیست در ننگرهار، اداره محلی که رانندگان ریکشا، «مارت اسلامی» در این طالبان را که یونیفورم ولایت از رانندگان ریکشا مشخصی ندارند چگونه خواسته تا به جز از از سایر افراد مسلح، طالبان هیچ فرد مسلح تفکیک خواهند کرد. دیگری را انتقال ندهند. در چند روز گذشته در یک اطلاعیه کوتاه اداره ویدیویی در رسانه‌های محلی ننگرهار، به رانندگان اجتماع می‌منتشر شد ریکشا در این ولایت دستور که نشان می‌داد دو فرد داده شده تا افراد مسلح مسلح از یک ریکشا بر به جز طالبان را انتقال یک موتر حمله می‌کنند ندهند. در این اطلاعیه در و سرنشینان آن را از بین مورد چگونگی تفکیک می‌برند. منابع طالبان «طالب از غیر طالب» اما گفته‌اند که این چیزی گفته نشده است. تصاویر مربوط به گذشته در این اطلاعیه آمده است است و جریان حمله که رانندگان ریکشا افراد آنان را بر چند در صورت حضور افراد دادستان نشان می‌دهد. مسلح در وسایطشان منبع: خبرگزاری افق به مقامات امنیتی

اوچا: به ۴ میلیون نیازمند در افغانستان کمک‌های غذایی توزیع شده است



دفتر هماهنگی امور بشری سازمان ملل متحد "اوچا" می‌گوید که بیش از ۱۵۰ هزار تن دیگر کمک‌های متحد در حال ارائه کمک‌های بشری در افغانستان هستند. اداره اوچا دیروز شنبه در توپیتر رسمی خود گفت، این ادارات در یک ماه گذشته به ۴ میلیون نیازمند در افغانستان، کمک‌های غذایی ارائه کرده اند. به گفته اوچا، در همین مدت به ۴۸ هزار کودک زمینه آموزش سنتی فراهم شده و به ۵ میلیون و ۸۰ هزار تن دیگر کمک‌های صحتی ارائه شده است. با تسلط طالبان بر افغانستان رکود اقتصادی، قحطی و گرسنگی افزایش یافته و هشدار داده شده که با آغاز زمستان این مشکلات بیشتر خواهد شد. منبع: رادیو آزادی



بنیاد آغا خان از ترمیم ۱۴۰ آبدی تاریخی در کشور اطمینان داد

علی اکبر پسنانی، نماینده خاص شبکه آغاخان در افغانستان در دیدار با عبدالسلام حنفی، معاون رییس‌الوزرای امارت اسلامی از ترمیم ۱۴۰ آبدی تاریخی در کشور اطمینان داده است. انعام‌الله سمنگانی، از سخنگویان امارت اسلامی در برگه‌ی توپیتر خود نوشته که این دیدار دیروز شنبه، ۱۵ عقرب صورت گرفته است و آقای حنفی در مورد ادامه‌ی فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی این بنیاد در افغانستان با نماینده ویژه این بنیاد برای افغانستان بحث کردند. به نقل از سمنگانی، حنفی از خدمات شبکه انکشافی آغاخان برای آبادی و بازسازی کشور قدرتی نمود و از شبکه آغاخان خواست یک شفاخانه معیاری در افغانستان بسازد، تا مردم برای تداوی به بیرون از کشور نروند و همچنان به شبکه آغاخان دعوت داد که در بخش‌های مختلف در افغانستان سرمایه‌گذاری نماید.

نماینده آلمان برای احیای روابط با طالبان به کابل سفر می‌کند



رسانه‌های آلمان گزارش داده‌اند که قرار است مارکوس پوتزل؛ نماینده ویژه این کشور در امور افغانستان به هدف گفتگو و تامین روابط با طالبان به کابل سفر کند. روزنامه «ولت ام زونتاک» آلمان گزارش داده که این سفر آقای پوتزل در روزهای آینده صورت خواهد گرفت. او در این سفر با مقامات طالبان در خصوص بازگشایی سفارت و کنسولگری‌های آلمان در افغانستان و روند بازگرداندن دیپلمات‌های آلمانی به کشور گفتگو خواهد کرد. صدور ویزای سفر برای آن دسته از شهروندان افغان که طی سال‌های حضور نیروهای نظامی آلمان و ناتو در این کشور، در خدمت سازمان‌ها و نظامیان آلمان بوده‌اند از دیگر اهداف قرار است مارکوس پوتزل؛ نماینده ویژه این کشور در امور افغانستان به هدف گفتگو و تامین روابط با طالبان به کابل سفر کند. دیدار خود با سفرای شماری از کشورها از جمله روسیه، چین و پاکستان گفت که دولت موقت افغانستان قصد آسیب رساندن به جامعه جهانی را ندارد و می‌خواهد با تمامی کشورها رابطه خوبی داشته باشد. از طرفی هم امیرخان متقی؛ وزیر امور خارجه طالبان اخیراً با سفیران شماری از کشورهای اروپایی در دوحه دیدار کرده و از آنان خواسته روابط خود با افغانستان را از سر بگیرند. منبع: خبرگزاری افق

سبک زندگی غیر دموکراتیک دموکراتیک



سازوکار تعامل و تصمیم‌گیری در خانواده، یا میان خویشاوندان یا در ادارات و سازمان‌ها می‌تواند بر اساس تشخیص یک یا چند نفر صورت بگیرد هرچند دیگران مخالف باشند؛ مثلاً در خانه، پدر تصمیم بگیرد که با چه کسانی باید رفت‌وآمد کرد و یا برای تفریح، به چه مکان‌هایی نباید رفت. ممکن است سازوکار تصمیم‌گیری مبتنی بر مشارکت افراد مختلف در خانواده و غیر آن باشد. هر یک از این شیوه‌های تصمیم‌گیری در زندگی خانوادگی و اداری و سازمانی، نسبتی با نظریه‌ی دموکراسی دارد. نظریه‌ی دموکراسی و زندگی به‌مثابه سبک زندگی می‌تواند برای بررسی نسبت دموکراسی و سبک زندگی بر همین سیاق ادامه داد و اوصاف و مختصات و مقومات دموکراسی را در مقولات و مصادیق مختلف سبک زندگی ردیابی نمود و آن‌ها را متعارض یا متلائم با دموکراسی تشخیص داد. اما اگر نتوانیم نسبتی عمیق‌تر میان سبک زندگی و دموکراسی را

دریابیم، تبیین‌های فوق بیش از بازی‌های فکری در زمین مدرنیته نیست. لازم است در سطحی کلان‌تر و عمیق‌تر به نسبت میان دموکراسی و سبک زندگی توجه کرد. وقتی نظریه‌ی دموکراسی با همه‌ی اوصاف و مقومات و مختصاتش مورد توجه قرار گیرد؛ وقتی به بنیان اصلی دموکراسی یعنی اصل مالکیت، حاکمیت، تسلط و تصرف بر و در سرنوشت اجتماعی و سیاسی خود، توجه شود؛ و از سوی دیگر، نوع نگرش به زندگی به‌صورت کلی مدنظر قرار گیرد؛ درمی‌یابیم که تفاوت‌ها میان سبک‌های مختلف زندگی در تعیین نسبت آن با دموکراسی چندان اهمیت ندارد. آنچه تعیین‌کننده‌ی نسبت سبک زندگی و دموکراسی است، اصل صورت‌بندی زندگی به‌مثابه سبک زندگی است و سبک‌های مختلف زندگی، خواه دموکراتیک و خواه غیردموکراتیک، نسبتی واحد با دموکراسی دارند. منبع: سوره... مطلب ادامه دارد...

معلمان هرات درهای مدارس متوسطه دخترانه

شهر را باز کردند



بنا به گزارش‌ها، در هرات امروز دانش‌آموزان دختر به مدارس متوسطه، پس از حدود سه ماه محرومیت از تحصیل بازگشتند. مسئولان محلی طالبان به شورای معلمان و مردم محلی اجازه بازگشایی مدارس دخترانه را داده‌اند. یک معلم زن در هرات به بی‌بی سی تایید کرد که دختران دانش‌آموز تا صنف ۱۲ می‌توانند به مدرسه/مکتب بروند. به گفته او این کار "به درخواست مردم و به همت شورای معلمان هرات صورت گرفته است و طالبان ممانعتی نشان ندادند". مسئولان محلی طالبان به آنها گفتند، دختران در هرات اجازه دارند که مکتب بروند اما "آنها نمی‌توانند امنیت‌شان را تضمین کنند". بازگشایی مدارس دخترانه با استقبال مردم در هرات روبه‌رو شده است. آنها گفته‌اند که حاضرند امنیت مدارس را تأمین

کنند، اگر طالبان اجازه بدهند که دختران شان به مکتب بروند. پس از بلخ، جوزجان و سمنگان در شمال غرب، قندوز در شمال شرق و ارزگان در جنوب غرب، هرات ششمین ولایتی است که دختران به مدارس متوسطه، بالاتر از کلاس ششم بازگشته‌اند. هفته گذشته، اسلام‌جار، والی طالبان در هرات در دیدار با شماری از نمایندگان معلمان زن هرات گفته بود که "در روزهای پیش‌رو مکاتب دخترانه بازگشایی خواهد شد و در این راستا از هیچ‌گونه تلاشی دریغ نخواهد کرد". طالبان قبلاً گفته‌اند که مشغول کار روی دستورالعملی برای "بازگشتاندن امن" دختران براساس "اصول اسلامی" به کلاس‌های بالاتر از سال ششم هستند. منبع: بی بی سی

کمپاین ملی واکسین فلج اطفال فردا آغاز می‌شود



مسوولان صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد یا یونیسف می‌گویند که از فردا دوشنبه کمپاین ملی واکسیناسیون فلج اطفال در افغانستان آغاز می‌شود. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این نهاد امروز یکشنبه (۱۶ عقرب) در صفحه توئیترش نگاشت: "کمپاین ملی واکسیناسیون فلج اطفال از فردا دوشنبه در سراسر افغانستان آغاز می‌شود". مسوولان یونیسف از تمام والدین کشور خواسته که فرزندان خویش را در برابر مرض پولیو یا فلج اطفال واکسین کرده و از آینده آنها محافظت کنند. این نهاد تاکید کرده که ما فرصتی بی سابقه داریم تا مرض پولیو را برای همیشه از افغانستان ریشه کن کنیم و هر طفلی افغان را سالم نگاه داریم. گفتنی است که ۳۱ واقعه نوع دوم پولیو در سال جاری در افغانستان ثبت شده است.

منبع: خبرگزاری جمهوری

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: **فریبا اکبری**
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

تصمیم کابینه طالبان: تعیین معاش برای «امیرالمؤمنین» و جمع آوری زکات از مردم



کابینه طالبان در نشستی فیصله کرده است که برای رهبر این گروه که از او به عنوان «امیرالمؤمنین» یاد می‌شود و نیز برای کارکنان دفترش فوراً معاش تعیین شود. شورای وزیران «امارت اسلامی» همچنین دستور تعیین طرز العمل جمع آوری «عشر» یا زکات از مردم را صادر کرده است. در نشست کابینه طالبان که به تاریخ ۱۰ عقرب برگزار شده و مصوبه آن اکنون به رسانه‌ها درز کرده فیصله شده که هیأت اداری موظف است تا معاش «امیرالمؤمنین» و کارمندان دفترش را به صورت عاجل تعیین کند. در این نشست همچنین ۷ جدول معاشات NTA که از سوی هیأتی به ریاست عبدالسلام حنفی؛ معاون

رییس الوزرا ترتیب شده نیز مورد تایید قرار گرفته است. از ادارات و وزارت‌ها هم خواسته شده که پیشنهاد معاش NTA برای کارمندان خود را مطابق سهمیه بندی تهیه کنند. کابینه طالبان به وزارت مالیه هم دستور داده تا کار روی شیوه جمع آوری عشر و زکات را با همکاری دیگر ادارات و وزارت‌های نهایی کرده و گزارش آن را به نشست بعدی کابینه ارائه کند. این در حالی است که فقر و گرسنگی در کشور به شدت افزایش یافته و خطر وقوع فاجعه انسانی جدی است. در چنین شرایطی، وضع مالیات سنگین بر اصناف از سوی طالبان در برخی از ولایت‌ها، شکایت آنان را در پی داشته است.

منبع: خبرگزاری افق